
Администрация муниципального 
образования «Иволгинский район» 

Республики Бурятия

Буряад Уласай «Ивалгын аймаг» гэйэн 
нютаг засагай байгууламжын захиргаан

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Иволгинское районное 
управление образования» 

(МКУ «Иволгинское РУО»)

Нютагай засагай 
Ьангай эмхи зургаан 
«Ивалгын аймагай 

болбосоролой хутэлбэри»

П Р И К А З

» @ с/  2024 г. № Л ?

с. Иволгинск

«Об утверждении графика прибытия участников ЕГЭ в ППЭ»

В целях организации работ по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена в 2024 году, на основании Приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04.04.2023 №233/552 "Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования", приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 12.04.2024 №243/802 "О внесении изменений в Порядок проведения 
Государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 4 апреля 2023 г. №233/552", методических рекомендаций по подготовке и 
проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов 
в 2024 году, методических рекомендаций по организации и проведению 
государственного выпускного экзамена по образовательным программам среднего 
общего образования в 2024 году (письмо Рособрнадзора от 16.01.2024 № 04-4) 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый график прибытия участников ЕГЭ в ППЭ (далее -

2. Назначить руководителей общеобразовательных организаций (далее -  ОО) 
Янжимаеву Т.В., Батожаргалова В.Б., Золтуеву З.Ц., Гармаева Б.В.,

график).



Дементьева С.В., Галданова С.С., Цыденову Е.В., Доржиева М.Ю., Ширапова 
Б.К., Бадмаева В.М., Жапову Т.Ц., Андреева Ю.А., ответственными за 
организацию прибытия и убытия обучающихся.

3. Руководителям 0 0  Янжимаевой Т.В., Батожаргалову В.Б., Золтуевой З.Ц., 
Гармаеву Б.В., Дементьеву С.В., Галданову С.С., Цыденовой Е.В., Доржиеву 
М.Ю., Ширапову Б.К., Бадмаеву В.М., Жаповой Т.Ц., Андрееву Ю.А., 
обеспечить прибытие участников ЕГЭ строго в соответствии с графиком.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Т.Ю. Дансарунова

исп. Цыдыпбва Д.Д., 
8(3012)21141



Приложение к приказу Мку "Иволгинское РУО" от " J j  " S 'H  2024 №•
График прибытия участников ЕГЭ в ППЭ в 2024 году

Д ата эк за м ен ш к ола В ы езж ает  в П П Э
К олич ество
уч астн и к ов

В р ем я  п р и бы ти я  в 
П П Э

• И волги н ская  С О Ш 13
О оон гой ская  С О Ш 3
С оти и ковская  С О Ш 11
Н и ж н е-И во л ги н ская  С О Ш 5

8:50х и м и я В еохн е-И волги н ская  С О Ш 122 М О У  С О Ш  П оселья 2
С уж инская С О Ш 9
Г урульби н ская  С О Ш 2
С О Ш  Х о й то б эе 3
С О Ш  П оселья 16
И волгинская  С О Ш ........ .. 7

23 мая ли тер ату р а С уж инская С О Ш
С О Ш

1 8:50

С О Ш  П оселья 2

С оти и ковская  С О Ш 4

Н и ж н е-И во л ги н ская  С О Ш 2

В ерхн е-И волги н ская  С О Ш 1

географ и я С уж и н ская  С О Ш
С О Ш

2 8:50

Г урульби н ская  С О Ш 1

Г ан зури н ская  С О Ш 1

С О Ш  П о сел ья 1

С оти и ковская  С О Ш 35

Г и льб и ри н ская  С О Ш 120 М А О У  И волги н ская 5
8:50

С О Ш  Х о й то б эе С О Ш 21

С О Ш  П оселья 54

О рон гой ская  С О Ш 9

28 мая р у сски й  язы к Н и ж н е-И волги н ская  С О Ш 121 М О У  Г и л ьб и р и н ская  
С О Ш

23
В ерхн е-И волги н ская  С О Ш 7 8:50

Г  анзури н ская  С О Ш 1
М О У  И во л ги н ская  вечерняя (с)О Ш 15
И волгинская  С О Ш 69
С уж инская  С О Ш 122 М О У  С О Ш  П оселья 37 8:50

Г урульби н ская  С О Ш 10



Г ильб и ри н ская  С О Ш 120 М А О У  И волгинская  
С О Ш

3

С О Ш  Х ой тобэе 14 8:50

С О Ш  П оселья 45

О рон гой ская  С О Ш 8

С отн и ковская  С О Ш 29

31 м ая ' м атем атика базовая
В ерхн е-И волги н ская  С О Ш

121 М О У  Г ильб и ри н ская  
С О Ш

6 8:50

Г ан зури н ская  С О Ш 1

М О У  И волгинская  в еч ерн яя  (с)О Ш 15

И волги н ская  С О Ш 4 6

Н и ж н е-И волги н ская  С О Ш
122 М О У  С О Ш  П оселья

17
8:50

С уж и н ская  С О Ш 34

Г у р у льб и н ская  С О Ш 7

О рон гой ская  С О Ш 1

С отн и ковская  С О Ш 6

Г  и л ьби ри н ская  С О Ш 120 М А О У  И волги н ская  
С О Ш

2

Н и ж н е-И волги н ская  С О Ш 6 8:50

31 мая
м атем ати ка В ерхн е-И волги н ская  С О Ш 1
п р оф и льн ая С О Ш  Х ой тобэе 7

С О Ш  П оселья 9

И во л ги н ская  С О Ш 24

С у ж и н ская  С О Ш 122 М О У  С О Ш  П оселья 3 8:50

Г у р у льб и н ская  С О Ш 3

О р о н го й ская  С О Ш 1

Г и л ьби ри н ская  С О Ш 4

В ерхн е-И волги н ская  С О Ш 120 М А О У  И волги н ская 3 8:50
Г  ан зури н ская  С О Ш С О Ш 1

С О Ш  П оселья 18

4 ию ня общ ествоз нание М О У  И волгинская в еч ер н яя  (с)О Ш 1

И во л ги н ская  С О Ш 33

С о тн и ко вская  С О Ш 15

Н и ж н е-И во л ги н ская  С О Ш
122 М О У  С О Ш  П оселья

12
8:50

С у ж и н ская  С О Ш 24

Г ур у л ьб и н ск ая  С О Ш 3

С О Ш  Х ой тобэе 10

И во л ги н ск ая  С О Ш 11

О р о н го й ская  С О Ш 1

С о тн и ко вская  С О Ш 3

Г и льб и р и н ская  С О Ш
120 М А О У  И волги н ская  

С О Ш

1

4 и ю н я ф и зика Н и ж н е-И во л ги н ская  С О Ш 5 8:50

В ерхн е-И волги н ская  С О Ш 1

Г у р у льб и н ская  С О Ш 1

С О Ш  Х ой тобэе 5

С О Ш  П оселья 9



И волги н ская  С О Ш 10

С отн и ковская  С О Ш 8

И н ф о р м ат и к а
(К Е Г Э )

Н и ж н е-И волги н ская  С О Ш
120 М А О У  И волгинская  

С О Ш

3

7 ию н я С уж и н ская  С О Ш 5 8:50

Г у р у льб и н ская  С О Ш 2

С О Ш  Х о й то б эе 4

С О Ш  П оселья 10

И во л ги н ская  С О Ш 6

С о тн и ко вская  С О Ш 3

8 ию н я
ан гл и й ски й  язы к Н и ж н е-И во л ги н ская  С О Ш 120 М А О У  И волгинская 1

8:50
(устн ая  ч асть ) С уж и н ская  С О Ш С О Ш 3

С О Ш  Х о й то б эе 6

С О Ш  П оселья 2

И во л ги н ская  С О Ш 16

С отн и ковская  С О Ш 6

Г и л ьб и р и н ская  С О Ш 120 М А О У  И волгинская  
С О Ш

3

11 ию ня и сто р и я Н и ж н е-И волги н ская  С О Ш 2 8:50

В ерхн е-И волги н ская  С О Ш 3

С О Ш  П оселья 13

Г ур у л ьб и н ск ая  С О Ш 2

11 ию ня
и сто р и я

С уж и н ская  С О Ш 122 М О У  С О Ш  П оселья 15 8:50

И во л ги н ская  С О Ш 15 ■

О р о н го й ская  С О Ш 3

С о тн и ко вская  С О Ш 16

Н и ж н е-И во л ги н ская  С О Ш 7

В ерхн е-И волги н ская  С О Ш 3

11 ию н я б и о л о ги я С у ж и н ская  С О Ш 122 М О У  С О Ш  П оселья 10 8:50

Г ур у л ьб и н ск ая  С О Ш 2

С О Ш  Х о й то б эе 3

С О Ш  П оселья 18

М О У  И волги н ская  вечерн яя (с)О Ш 1

И во л ги н ская  С О Ш 6

С о тн и ко вская  С О Ш 3

11 ию ня ан гл и й ски й  язы к
Н и ж н е-И во л ги н ская  С О Ш 120 М А О У  И волги н ская 1

8:50
С уж и н ская  С О Ш С О Ш 3

С О Ш  Х о й то б эе 6

С О Ш  П оселья 2



13 июня (резерв)
ф изика, географ и я, 

общ ество , 
л и тер ату р а

121 М О У  Г и льб и ри н ская
сош 8:50

17 июня (резерв) русски й  я зы к  

хим ия, и сто р и я  

англ .яз. (устн ая) 

англ .яз., К Е Г Э

би ологи я

м атем ати ка
(базовая,

п р оф и льн ая)

121 М О У  Г и л ьб и р и н ская  
С О Ш

8:50

18 июня (резерв)
121 М О У  Г и л ьб и р и н ская  

С О Ш
8:50

18 июня (резерв)
120 М А О У  И волги н ская  

С О Ш
8:50

19 июня (резерв)
120 М А О У  И волги н ская  

С О Ш
8:50

19 июня (резерв) (  ■ 121 М О У  Г и л ьб и р и н ская  
С О Ш

8:50

20 июня (резерв)
121 М О У  Г и л ьб и р и н ская  

С О Ш
8:50

21 июня (резерв) все  предм еты
121 М О У  Г и л ьб и р и н ская  

С О Ш
8:50

04 июля

р усский  язы к , 
ф изика, хи м и я , 

англ .яз., общ ество , 
К Е Г Э

120 М А О У  И волги н ская  
С О Ш , 122 М О У  С О Ш  

П оселья

8:50

05 июля

м атем ати ка  
(базовая, 

п роф и льн ая), 
би ология, и стори я , 

географ и я, 
ли тер ату р а

121 М О У  Г и л ьб и р и н ская  
С О Ш , 122 М О У  С О Ш  

П оселья

8:50


